
9.  MONITOROWANIE KARIERY ZAWODOWEJ 

9.1.  BIURO KARIER 

 

Biuro Karier kieruje swoje usługi do studentów, doktorantów, słuchaczy studiów 

podyplomowych, absolwentów wszystkich typów studiów, bez względu na rok uzyskania dyplomu, 

pomagając im w wejściu i  funkcjonowaniu na rynku pracy, rozwoju zawodowym działając we 

współpracy z jednostkami UW i otoczeniem gospodarczo - społecznym. 

 

Główne osiągnięcia 2021 roku to: 

- rozwinięcie  usług Biura w formie online (konsultacji doradczych, spotkań, warsztatów); 

-zrealizowanie 2 edycji przedmiotu ogólnouniwersyteckiego Kliniki kariery w ramach 

programu ZIP i specjalnego programu 31 Nauczycielskich Klinik Kariery we współpracy z Biurem 

Innowacji Dydaktycznych i jednostkami dydaktycznymi dających możliwość zaliczenia praktyk; 

- opracowanie specjalnej formuły zajęć dla studentów kończących studia Skuteczny Start 

Zawodowy i przeprowadzenie zajęć STZ dla anglistyki, amerykanistyki, geologii, big data i 

polskiego języka migowego 

- stworzenie nowej strony internetowej Biura Karier i profilu LinkedIn; 

-realizowanie program praktyk zagranicznych EXPO Dubaj dla 34 studentów; 

-przygotowanie i przeprowadzenie specjalnego program praktyk w Biurze Karier dla 18 

studentów WNPiSM (organizowanie rynku pracy, europeistyka, bezpieczeństwo wewnętrzne) 

-zrealizowanie we współpracy z Wydziałem Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 

programu „ZA MNĄ-z mentorem na rynek pracy” dla 17 studentów.  

 

 W 2021 r. przeprowadzono  ponad 521 spotkań doradczych w formule online/stacjonarnej po 

polsku i angielsku. Podpisano 2 nowe porozumienia długoterminowo i przedłużono 2 umowy 

dotyczące praktyk studenckich, co daje 15 obowiązujących  porozumień  długoterminowych. 

Przygotowano 35 porozumień, 3 skierowań na praktyki studenckie. Wśród partnerów znalazły się 

instytucje publiczne, placówki dyplomatyczne, sądy, służby, instytucje samorządowe, kulturalne, 

firmy biznesowe. 

Na Uniwersytecie Warszawskim zrealizowane zostało 9 praktyk w ramach programu 

Erasmus+, które koordynowało administracyjnie Biuro Karier. 4 studentów z uczelni tureckich,  

2 studentów z uczeni włoskich, jak również studenci z Hiszpanii, Niemiec i Czech.  

 

 Na kontach mediów społecznościowych zwiększono grono odbiorców: Facebook (6300), 

Twitter (450), LinkedIn powstały w 2021r. (320) , Instagram uruchomiony w 2021r. (100). 

 

Na prowadzonych kontach i stronie internetowej obserwujący mogli dowiedzieć się o 

działalności Biura Karier, UW, zapoznać się z ofertami pracy, praktyk, staży, wolontariatów, 

konkursów stypendialnych i na prace dyplomowe. Udostępniane były również wyselekcjonowane 

linki do artykułów, raportów i podcastów związanych z rynkiem pracy i rozwojem kompetencji 

przydatnych na rynku pracy. 

Strona internetowa, w wersji zmodernizowanej, uruchomiona została we wrześniu 2021 r. 

Nowy wygląd i funkcjonalności strony powstały we współpracy z Centrum Kompetencji Cyfrowych 

UW. 

Biuro Karier rozwijało relacje z firmami, instytucjami publicznymi i organizacjami 

pozarządowymi w celu pozyskania ofert pracy, praktyk, staży, wolontariatu, które publikowane są 

w serwisie www.biurokarier.edu.pl, który prowadzi MUCI wspólnie z 9 uczelniami: Uniwersytetem 

Warszawskim, Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetem Opolskim, 

Uniwersytetem Śląskim, Uniwersytetem Humanistyczno-Przyrodniczym w Siedlcach, 



Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Instytutem Rozrodu Zwierząt i Badań 

Żywności Polskiej Akademii Nauk w Olsztynie; Dolnośląską Szkołą Wyższą. 

W serwisie pracodawcy wprowadzili łącznie 7 463 ofert, z czego aż  4 541 ofert obsłużyło  

Biuro Karier UW.  Wśród ofert obsługiwanych przez Biuro Karier: pracy stałej  2 320; praktyk 913 

(płatne 776, bezpłatne 137); staże 545; Praca czasowa 363; pozostałe typy pracy 400. 

Flagowe branże gospodarki w serwisie to: Finanse, bankowość, księgowość – stanowi 20% ofert  

IT – stanowi 13% ofert. W  serwisie biurokarier.edu.pl z 13 543 kont pracodawców 620 to nowi 

użytkownicy z  2021 r.  

 

W 2021 roku serwisie zarejestrowało się  4 907 nowych użytkowników z grona studentów, 

absolwentów i doktorantów obsługiwanych przez Biuro Karier UW ( z czego: 19% stanowią studenci  

z Wydziały Zarządzania;  12% z Wydziału Prawa i Administracji; 7% z Wydziału Nauk 

Ekonomicznych). 

W ramach współpracy Biura Karier z partnerami zewnętrznymi  odbyło się wiele rozmów, 

wymieniono setki maili, zorganizowano spotkania stacjonarne i zdalne, gdzie zaprezentowano 

ofertę Biura Karier i możliwości współpracy z UW (np. Goldman Sachs, PZU, Bank Pekao, 

Agencja Wywiadu, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agora). 

Przedstawiciele Biura Karier  uczestniczyli w  dwóch edycjach targów pracy na Wydziale 

Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie studenci wspierani byli 

przez doradcę zawodowego . Biuro brało udział w  Wirtualnych Targach Pracy i Przedsiębiorczości 

organizowanych przez Urząd Pracy m.st. Warszawy, w Dniach Otwartych UW i Dniach Kariery 

AISEC.  

Biuro Karier z Polską Agencją Inwestycji i Handlu i Pawilonem Polskim realizowało program  

praktyk zagranicznych  dla 34 studentów w ramach Expo2020.Dubai z dotacją MEiN. Współpraca 

ta odbywała się w ścisłej współpracy z  jednostkami uniwersyteckimi: Wydziałem Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych, Wydziałem Orientalistycznym, Wydziałem 

Zarządzania, Wydziałem Prawa i Administracji, Wydziałem Nauk Ekonomicznych, Wydziałem 

Polonistyki i Centrum Europejskim.  

Po raz 10. Biuro Karier współpracowało z Europejskim Urzędem Doboru Kadr w projekcie 

Ambasadora Karier Unii Europejskiej. Uczelnie zgłoszone do programu wybierają wśród swojej 

społeczności osobę, której zadaniem jest promocja zatrudnienia w strukturach UE oraz 

odpowiadanie na pytania dotyczące procesów rekrutacyjnych i wsparcie studentów, absolwentów i 

doktorantów UW w przygotowaniu się do procesu. W roku akademickim 2020/2021 funkcję 

pełniły 2 ambasadorki (studentki Wydziału Psychologii i Międzydziedzinowych Indywidualnych 

Studiów Humanistycznych i Społecznych), a w roku akademickim 2021/2022 wybranych zostało 3 

ambasadorów – największa ich liczba (studenci Wydziału Psychologii, Wydziału Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych i Wydziału Neofilologii). 

 

 


